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21 e trefaldighet

Psalmer: 99, Ps 127, 293, 290, 488
Texter: Jer 29:4-7, Rom 13:7-10, Matt 22:15-22

Nåd vare med er och frid från Gud vår Fader och Herren Jesus Kristus. Amen. 

Matt 22:15-22

Låt oss be! 
Käre Jesus, låt ditt fridsamma evangelium forma våra liv så lever i fred med alla 
människor så långt det beror på oss. Hjälp oss att inför alla vara goda 
representanter för ditt rike. Amen. 

Ingen regim behöver vara rädd för de kristna. Kristna gör inte uppror. De startar 
inte någon revolution för att fälla regeringen, de utför inga terrorbrott, sabotage 
sprängningar eller skjutningar. Kristna är totalt ofarliga för vilken regim som 
helst. Men kanske ändå inte: där kristna ber och evangeliet får framgång 
kommer människor att förändras, och därmed också samhället. 

Dagens evangelietext lär oss skilja mellan det andliga och världsliga riket. Jesu 
ord i dagens evangelietext: "Ge då kejsaren det som tillhör kejsaren, och Gud 
det som tillhör Gud." tillämpas på olika sätt i epistlarna. Det är en princip som 
inte bara då det gäller pengar och skatt utan hela vårt förhållningssätt gentemot 
överheten. Petrus skriver så här i sitt första brev:
Underordna er alla mänskliga myndigheter för Herrens skull, både kejsaren 
som högste härskare 14 och ståthållarna, som är sända av honom för att straffa 
dem som gör det onda och hedra dem som gör det goda. 15 Det är Guds vilja 
att ni genom att göra gott ska tysta munnen på oförståndiga och okunniga 
människor. 16 Ni är fria, men använd inte friheten som täckmantel för det onda 
utan för att tjäna Gud. 17 Visa aktning för alla, älska era trossyskon, vörda 
Gud och ära kejsaren. 

Och Paulus gav denna instruktion till Titus: Påminn dem om att de ska 
underordna sig och lyda myndigheter och makthavare och vara redo till varje 
god gärning, 2 att inte förolämpa någon utan vara fridsamma och 
tillmötesgående och alltid visa vänlighet mot alla människor.  

Bakgrunden till judarnas försök att snärja Jesus med frågan: Är det tillåtet att 
betala skatt till kejsaren eller är det inte tillåtet?" är denna: I Mose lag heter 
det: Du skall till kung över dig sätta den som HERREN, din Gud, utväljer. En av
dina bröder skall du sätta till kung över dig. Du får inte sätta en främling över 
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dig, en som inte är din broder. Därför ville judarna inte erkänna kejsaren som 
sin kung, inte heller betala skatten. Skulle Jesus svara ja kunde de anklaga 
honom för att sätta sig upp mot Mose lag. Svarade han nej kunde de anklaga 
honom för att göra uppror mot kejsaren. Oavsett om han svarade ja eller nej 
kunde de legitimera sitt beslut att döda honom, det var redan fattat. Och med 
facit i hand vet vi att de kom att anklaga honom inför Pilatus för båda sakerna, 
att han förleder folket och sätter sig upp mot kejsaren. Men anklagelsen var helt 
utan grund och det förstod också Pilatus som svarade: Jag finner honom inte 
skyldig till något brott. 

De kom och hälsade Jesus med smickrande och inställsamma ord: Mästare, vi 
vet att du är ärlig och ger en rätt undervisning om Guds väg och inte tar parti 
för någon utan behandlar alla lika. Det lät ju gott och bra, men deras hjärtan 
motsvarade inte orden. Deras motiv var ingen hemlighet för Jesus. Det heter: 
Jesus genomskådade deras ondska och svarade dem: "Varför försöker ni snärja 
mig, ni hycklare? Jesus, som är sann Gud, vet allt och ser till hjärtat och han 
hade sett att de var hycklare, d.v.s. insidan motsvarade inte skalet. 

Det lär oss att det inte går att lura HERREN. För människor kan vi dölja våra 
avsikter. Vi dölja de egentliga motiven som driver oss - vi kanske inte ens själva
är medvetna om dem. Men för Herren ligger allt i öppen dag. Han vet vad vi har 
för avsikter och tankar. Han känner oss bättre än vi själva. Allt är uppenbart och 
känt av honom. Och för att vi inte ska leva en livslögn, eller lura oss själva, ska 
vi pröva våra hjärtan inför Guds ord och jämföra våra önskningar med Guds 
vilja. Gud vill att vi ska älska honom över allting och vår nästa som oss själva. I 
den spegeln ser vi våra misslyckanden. Men genom tron får vi motivation till ett 
nytt liv. Jesu kärlek driver oss.  

Men nu ska vi höra vad Jesus svarade. De hade försökt snärja honom men blev 
själva snärjda. Jesus sa: Visa mig det mynt som man betalar skatten med." De 
räckte honom en denar, och han frågade dem: "Vems bild och inskrift är detta?"
De svarade: "Kejsarens". Då sade han till dem: "Ge då kejsaren det som tillhör 
kejsaren, och Gud det som tillhör Gud." När de hörde detta, blev de mycket 
förvånade. Och de lämnade honom och gick sin väg. 

Det var romerska mynt som de betalade skatten med var ett mynt med kejsarens 
bild och namn. Det visade vem som ägde och garanterade valutan. Ge kejsaren 
det som tillhör kejsaren var en regel som de inte kunde säga emot. 

Men de skulle samtidigt ge åt Gud det som tillhör Gud. Gud vill ha vårt hjärtats 
tro och förtröstan. Åt kejsaren skulle de ge tillbaka hans pengar men hjärtat 
skulle de ge tillbaka till Gud som gett själva livet och frälsningen. Att frukta och
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älska Gud över allting och i allt förtrösta på honom är den gudstjänst Gud vill ha
av alla människor i alla tider och i alla länder. 

Guds rike är inget yttre synligt rike med gränser man kan rita ut på kartan, med 
en huvudstad, myndigheter, skattesystem, krigsmakt och infrastruktur. Det är ett 
andligt rike. Var och en som tror på Jesus som sin Frälsare har kommit in i detta 
andliga rike oavsett vilket folk han tillhör, oavsett vilket land han bor i, eller 
vilken regering som styr och tar upp skatt. Det behöver inte finnas någon 
konflikt mellan dessa riken eftersom det ena riket är jordiskt och sysslar med 
pengar och handel, ordning i samhället och rättskipning, medan det andra riket 
är himmelskt och fordrar hjärtats tro och förtröstan. 

Den undervisning vi får av Jesus är lika aktuell idag som för 2000 år sedan. Det 
finns många tankar i tiden som går stick i stäv med Jesu undervisning. Det finns 
de som tänker att en kristen inte kan arbeta som militär, polis, åklagare eller 
domare eftersom vi inte ska använda våld utan vända andra kinden till, inte 
hämnas, inte döma någon. Men visst kan en kristen arbeta som militär, polis, 
åklagare eller domare. Överheten är instiftad av Gud och inom detta område 
gäller denna regel: vi ska ge åt kejsaren vad kejsaren tillhör. En kristen ska ge åt 
överheten den tjänst han är skyldig. En kristen polis ska inte förlåta och vända 
andra kinden till när han är i tjänst utan ska å statens vägnar upprätthålla lag och 
ordning. En domare dömer inte i egenskap av kristen privatperson utan avkunnar
domar i överhetens tjänst. En militär agerar inte som privatperson när han bär 
vapen utan står i statens tjänst för landets försvar. Inget hindrar en kristen att 
samtidigt ge åt Gud det som tillhör honom, tro evangeliet, älska Gud och göra 
goda gärningar i enlighet med Guds bud. Det ena är en jordisk tjänst och det 
andra är en andlig och evig gudstjänst. 

Men det är klart att då myndigheter kräver av oss det som strider mot Guds bud, 
då ska vi inte lyda. Man måste lyda Gud mer än människor är den regel som då 
gäller. Apostlarna tillämpade den regeln när de styrande förbjöd dem att 
undervisa i Jesu namn. Och de som står i överhetens tjänst ska inte utnyttja sin 
ställning till att roffa åt sig som Johannes döparen döparen undervisar de 
soldater som omvände sig. 

Egentligen hör dessa ord: ”ge åt kejsaren det som tillhör kejsaren” till det fjärde 
budet. Vi har alltid någon som står över oss. Barnen har sina föräldrar som tar 
ansvar för dem. När barnen blir äldre tillkommer lärarna i skolan. Senare i livet 
får vi arbetsgivare och olika tillsynsmyndigheter som bestämmer hur vi ska 
agera. Alla dessa ska vi visa heder och uppskattning och ge dem den tjänst som 
de har rätt till. Det gäller även om vi har en avvikande mening om vad som är 
bäst. Vi ska i alla fall ge dem vår tjänst så länge det inte strider mot Guds bud. 
Det har Gud befallt i fjärde budet. 
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Men var vi än bor och vilken regering vi än har så ska vi ge åt Gud det som 
tillhör Gud. Då vi talar om att ge åt Gud så ska vi tänka på vad han först gett åt 
oss. Han har gett oss livet och uppehåller det. Han har sänt sin Son till försoning 
för våra synder. Därför äger vi liv och salighet genom honom. Gud har också 
gett oss sin Ande som ger oss tron, helgar oss, förlåter alla våra synder och 
bevarar oss till evigt liv. Gud har gett oss medborgarskap i ett rike som aldrig 
ska gå under utan bestå i evighet. 

Allt detta har han gett oss och nu vill han att vi ska ge honom tillbaka det som 
tillhör honom. Han utrustar oss också för denna andliga tjänst: Han har gett oss 
Andens gåvor så att vi ska ära honom med våra liv, vittna om Kristus och göra 
gott mot alla. Det innebär att vi i vårt dagliga liv tror hans ord, litar på Kristus 
för vår frälsning, ber till honom, tackar och lovar honom, berättar för människor 
om Jesus och frälsningen, visar omsorg om våra närmaste och trossyskon, är 
vänliga och gör gott mot alla. Med denna andliga tjänst kan vi tacka Gud oavsett
vilket land vi bor i, vilket yrke vi har, vilken regering som styr och oavsett om 
skatten är hög eller låg, eller till vilka ändamål den går.

Vi lär oss idag att hålla isär dessa två riken och regeringar. Oavsett vilket eller 
vilka partier som bildar regering och styr vårt land så ska Kristus sitta på tronen 
i våra hjärtan. Vi ska ge åt var och en det som tillhör dem fram till den dag då 
Kristus, Konungen, uppenbarar sig i makt och härlighet och sätter punkt för alla 
denna världens riken. Amen. 

Låt oss be!
Herre Jesus Kristus, vi tackar dig för frälsningens gåva. Sänd din Ande att 
bevara oss i tron, värma våra hjärtan med din kärlek och göra oss uthålliga att 
leva till din ära. Gör oss visa så att vi lever förståndigt i vårt samhälle och tar 
ansvar för våra medmänniskor. Regera med din nåd i våra hjärtan så att vi alltid 
tackar dig med vad vi är och har. Amen.


